平成 30 年 9 月 25 日
陸運安全協力会 会員の皆様

昭和四日市石油(株)四日市製油所
陸運安全協力会長 岩野 淳作

 陸運安全協力会ホームページ開設のご連絡

平素、安全荷役にご協力をいただきお礼申し上げます。

運行管理者の皆様におかれましては、四日市製油所殿や安全協力会からの情
報・連絡事項を勤務時間帯の異なる乗務員の方に周知徹底することに苦慮されて

いるものと推察致します。

このような事情を背景として、この度陸運安全協力会では、以下の編集方針の

基に、ホームページを開設することになりました。
 昭四殿、陸運安全協力会からの情報をタイムリーに会員に伝えられること
 パトロールの指摘、周知事項、パトロールの成果（改善傾向）などを極力

定量化し、開示すること
 情報は、可能な限りオープンにすること

 陸運安全協力会の活動を関係者にご理解いただくこと

特に、事故情報や指差呼称の解説などは、乗務員の方全員に目を通していただ
きたいとの思いから、スマートフォンでも簡単に閲覧できるように QR コードを
付加し、閲覧が容易となるように工夫いたしました。
是非ともご活用いただき、引き続き安全荷役をお願い申し上げます。

記

 陸運安全協力会ホームページ ：http://www.rikuun.info/
 陸運安全協力会ホームページ QR コード （スマートフォン用）

 指差呼称の解説 QR コード （スマートフォン用）

以上